memoriam de & super premisis ędere, facere, atque statuere, per quem videlicet declararetur, 

ordinaretur, & statueretur, ciues &hauitatores dictę Civitatis Cesar augustę, & bona eorum tam 

in Regnis, & terris nostris, quam alibi, pro talibus Infantionibus haberi debere, & inmunitatem 

Infantionum eisdem, & bonis eorum, debere in omnibus obseruari, de benignitate nostra 

dignaremur. Ideo nos, suer eis deliberatione pręhabita diligenti, & prędictis omnibus in ipsa 

Curia, & eius nostroqui Consilio pluries visis, recensitis, & solerti examinatione discusis, cum 

presenti carta nostra, Quam vires, & vim fori in generali Curia ęditi perpetuis tem potibus 

volumus obtinere: decernimus, declaramus, volumus, & statuimus, atque concedimus, quod 

Ciues honorati dictę Ciuitatis Cesar ausgustę dumtaxat, qui nunc sunt, vel qui pro tempore 

fuerint, illorumque posteritas ac successores eorum ibidem habitantes & habitaturi, nunquam 

nobis vel successoribus nostris, morabetinum seu monetaticum dare vel soluere teneantur, ¸ 

quod poserint quandocunque voluerint ad gradum militię promoueri, ¸ accingi cingulo militari, 

nulla nostri vel successorum nostrorum petita licentia, vel obtenta: possint etiam emere, vel 

quouis alio iusto titolo habere, & acquirere in omnibus locis dicti Regni Aragonum bona mobilia, 

& immobilia siue sedentia, quę cum ad eorum ius domunium & proprietatem peruenerint, sint 

francha, libera, /183v &immunia, ab omni excactione, & peita, questia, & alia quacumque 

seruitute, vel contributione Regali, ac etiam vicinali. Ita quod possessores eorum pro bonis ipsis 

nihil in aliquo de pręmisis dare, soluere, sea contribuere teneintur, sed ab eis omnibus sint in 

perpetuum exempti, franchi, liberi, & immunes, nisi solum in illis in quibus alii Infantiones 

Ermunii dicti Regni contribuere consueuerunt & debent. Et quod ipsi, & bona eorum in omnibus 

& per omnia gaudeant Priuilegio Infantionatus Ermanii, & pro Infantionibus Ermuniis & ingenuis 

habeantur & teneantur, sicut habentur, & haberi debent iuxta forum alii Infantines Ermunii & 

ingenui dicti Regni. Inteligimus tamem & declaramus, quod illi omnes & singuli ex predictis, 

habeantur pro ciuibus honoratis, qui ad pepetuum vssum, equitaturam propriam, seu bestiam 

de cabalgare teneant &tenebunt, & de manibus suis labores non facient, vel faciendam. Non 

tamen in hac excepcione inteligimus, sed prorsus excludimus, Notarios habitatores Civitatis 

ipsius, qui licet propiis manibus (vt eorum incumbit officio) faciendam faciunt, vel facient in 

futurum, eorum officium exercendo: declaramus tamen & decernimus atque statuimus, ipsis 

gaudere debere in prędictis omnibus priuilegio memorato, dum tamen propiam equitaturam, ad 

vssum propium, vt pręmititur, teneant; & alias vt honorabiles Ciues viuant. Mandamus itaque 

cum pressenti carta nostra, vniuersis & singulis hęredibus & successoribus nostris, ac 

procuratori nostro Generali, eiusque vices gerenti in Regno prędicto; nec non vniuersis aliis & 

singulis officialibus, & subditis nostris, pręsen-/184 tibus & futuris, quod pręsentem declaratiorem, 
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statutum, & concessionem nostram, & omnia & singula supradicta, teneant firmiter & obserbent, 

& ab omnibus faciant inuiolabiliter obserbari, & non contraueniant, nec aliquem contrauenire 

permitant aliqua ratione. Per pręsentem non intendimus quod prędictis nec aliis Privilegiis seu 

libertatibus habitatoribus dictę Ciuitatis concessis, pręiudicium aliquod generetur, nec quod eis 

plus roboris quam habebant vel habere debebant, nisi in personis honoratis superius declaratis, 

& eorum bonis, aliquatenus tribuatur. In cuius rei testimonium, presentem cartam inde fieri, & 

plumbea bulla nostra iussimus conmunire. Datis Cesaraugustę. Octauo Kallendas Octobris, 

anni Domini, millesimo trecentesimo quadragesimo octavo. 

Rex Petrus. 

Signum [signo] Petri Dei gracia Regis Aragonum, Valentię, Maioricarum, Sardinię, & 

Corsicę, Comitisque Barchinonis, Rusilionis, & Ceritanię. 

Rex Petrus. 

Testes, Frater Ioannes Ferdinandi de Heredia, castellanus Ampostę. Lupus de Luna 

Dominus Ciuitatis Sugurbii. Bernardus de Capraria. Blasus de Alagone. Thomas Cerneli. 

Ioannes Eximini de Vrrea, cuius est tenentia de Alcalaten. 

Signum [signo] Dominici de Viscarran, scriptoris dicti Domini Regis, qui de mandato 

ipsius hęc scripsi. 

/184v Haze mencion deste priuilegio, la obseruancia primera, titulo De conditione 

infantionatus, en aquella palabras. Et quilibet infantio potest per quemlibet Militem promoueri ad 

militię gradum: alii non, nisi per Dominum Regem, vel alium de eius speciali mandato; exceptis 

Ciuibus honoratis Ciuitatis Cęsaraugustę, qui ex priuilegio antiquitus dictę Ciuitati concesso, 

possunt qum libet militem, promoueri ad militię dignitatęm. Y aunque paresca que este 

priuilegio de Hidalguia, según las palabras del Señor Rey Don Pedro, ibi: Illorumque posteritas, 

ac sucesores eorum, passe à los hijos descendientes de dichos Ciudadanos: sin embargo